alumnorum formatione. Selecti vero alumni philosophicis et theologicis 

disciplinis instruendi, aut sacerdotes qui sua studia compleant, ad 

Pontificium Collegium Philippinum in Urbe situm mittantur. Simul 

decernimus ut de regimine novae dioecesis deque administratione bo

norum eius, de Administratore dioecesano sede vacante eligendo, de 

fidelium oneribus iuribusque, necnon de aliis id genus, adamussim 

sacri serventur canones. Lege deinde sancimus ut, constitutione dioe

cesis Gumacanae ad effectum adducta, sacerdotes ei Ecclesiae adscripti 

censeantur intra cuius fines ecclesiasticum habent officium, reliqui 

vero presbyteri et Seminarii tirones ei addicantur Ecclesiae, in qua 

legitimum habent domicilium. Omnia denique actorum documenta, 

quae aut ad novam Ecclesiam eiusve clerum aut ad fideles vel ad tem

poralia bona proprie attinent, a Curia Lucenensi ad Curiam Guma-

canam suo tempore transmittantur ibique in condendo archivo bene 

asserventur. Omnia, quae hic praecipientes statuimus, exsequatur vene

rabilis Frater, Bruno Torpigliani, quem memoravimus, a Nobis depu

tatus, debitis factis facultatibus una cum libertate id delegandi ad 

alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere tamen impo

sito curandi ut certum verumque actae exsecutionis litterarum exem

plum Sacrae Congregationi pro Episcopis cito mittatur. Quas Aposto

licas Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis qui

buslibet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 

sexto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Edmontonensi in archidioecesi templum Sancto Ioseph, Canadiae apud 

Deum patrono, dicatum, titulo ac dignitate Basilicae Minoris exornatur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro explorato quidem habetur 
quam magni momenti et ponderis cathedrale sit templum particularis 
Ecclesiae Edmontonensis, quod, Sancto Ioseph uti caelico Oanadiae 
patrono dicatum, illic ipsa « Edmonton » in urbe exstat. Nullum autem 
est dubium, quin eiusmodi sacra aedes magnopere conferat, praesertim 
per pastorales curas venerabilis Ordinarii loci atque per industriam 
cleri eidem templo addicti, non solum ad catholicam fidem in multis 
alendam ad variosque pietatis usus celebrandos sed etiam ad pecu
liarem venerationem gloriosissimi patroni magis colendam magisque 
vulgandam et incrementis augendam. Quae cum ita sint, Nos, qui 
libentissime consilia capimus propositaque participamus, quae'ad Chri-
stifideium certam utilitatem pertinent, audiendas putamus preces vene
rabilis Fratris Iosephi N. MacNeil, Archiepiscopi Edmontonensis, qui 
ipse nuper, sua suique cleri ac populi expromens vota, poposcit ut 
clarum templum, quod diximus, praestabili Basilicae Minoris titulo 
insigniretur. Ratam igitur habentes sententiam Sacrae Congregationis 
pro Sacramentis et Cultu Divino, cui res delata erat, vi et potestate 
Nostra Apostolica per has Litteras perpetuumque in modum comme-
moratum templum, in archidioecesi Edmontonensi Sancti Ioseph tam
quam Canadiae patroni sacrum, ad honorem et gradum Basilicae 
Minoris evehimus, omnibus factis agnitisque iuribus ac liturgicis con
cessionibus, quae ceterorum id genus templorum sunt propria, servatis 
vero per Decretum statutis ((de titulo Basilicae Minoris», quod die vi 
mensis Iunii anno MCMLXVIII est evulgatum. Contrariis quibuslibet 
minime obstantibus. Iubemus denique has Litteras Nostras Apostolicas 
religiose observari effeetusque suos nunc et in posterum tempus omnes 
habere. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 
mensis Martii, anno MCMLXXXIV, Pontificatus Nostri sexto. 
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I I 

In Lyciensi archidioecesi templum Sancto Dominico Savio sacrum ad 

dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam praestet sanctos caelites 

honorari is profecto intelleget qui consideret eos non solum in terrena 

vita fuisse servos fidelissimos Dei, et nunc in caelis amicissimos, atque 

idcirco laude cumulandos, sed etiam posse illos, qua gloria gaudent, 

humanos adiuvare tum in vitae huius discriminibus, quae iter ad aeter

nam et immortalem tranquillitatem saepiunt, tum etiam in necessitati

bus, quae cuilibet imminent : talibus enim Patronis bona intercedentibus, 

aequiore vultu Deus concedet. Qua re, cum Venerabilis Frater Michael 

Mincuzzi, Archiepiscopus Lyciensis, ab hac Apostolica Sede petierit, 

ut templum paroeciale in urbe Lycia Sancto Dominico Savio dicatum, 

iam ad dignitatem Basilicae Minoris tolleretur, idque nomine suo cle

rique populique poposcerit; Nos ratione habita tum eiusdem sacrae 

aedis maiestatis, tum artis, quam prodit, tum maxime pietatis atque 

religionis, cuius flamma summo studio alitur in Dei gloriam Sancto

rumque suorum decus, volentes insuper Venerabilis Fratris Archie

piscopi exspostulationi concedere, bene fieri censuimus si admotae preci 

obsecundaremus. Iis ergo probatis quae Sacra Congregatio pro Sacra

mentis et Cultu divino de re statuerit, cui iustas facultates fecimus, 

placet ut templum de quo mentionem fecimus, Sancto Dominico Savio 

dicatum in urbe Lycia archidioecesis Lyciensis, Basilicis Minoribus 

annumeretur, cum iuribus et liturgicis concessionibus, quae talibus 

aedibus fieri solent, servatis iis quae Decretum « De titulo Basilicae 

Minoris » exigit, die vi mensis Iunii factum, anno MDCCCCLXVIII. Con

trariis nihil obstantibus. Ceterum quae egimus tum diligentissimo 

Lyciensis Ecclesiae Pastori prosint, tum eius gregi Nobis carissimo; 

quos sane aequissimo animo Benedictione Nostra cumulamus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XVI mensis Aprilis, anno MDCCCCLXXXIV. 
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III 
Templum cathedrale Arianensis dioecesis ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctorum caelitum honor, maxime 
si de Maria Virgine agatur, Matre Dei sancta et casta, semper quidem 
Nobis cordi fuit : non solum enim illorum vita exemplum omnibus ceu 
speculum integritatis, esse potest tanta virtute collustrata, sed eorum 
etiam intercessio (sunt enim amici fìdelissimi Dei et immortalis aevi par
ticipes) plurimum valet in magno itineris huius nostri terrestris discri
mine. Ceterum, quidquid honoris in Sanctorum laudem impenditur, id in 
altissimi Dei gloriam recte cedere putamus. Quam ob rem, cum Venerabi
lis Frater Nicolaus Agnozzi, Episcopus Arianensis, ab hac apostolica 
Sede petierit, suo suorumque tum sacerdotum, tum fidelium nomine, ut 
cathedrale templum suum, Deiparae Virgini dicatum caelo receptae, 
Basilicis Minoribus annumeraretur : hunc enim honorem poscere sive 
ipsius templi maiestatem, sive loci sanctitatem, sive historiam, coeptorum 
religiosorum plenam; Nos, volentes quidem templo quomodolibet decus 
addere, Dei Matris venerationem augere, tandem piissimi Praesulis 
expostulationi concedere, eiusque gaudia gaudiis accumulare recens 
exacti a suscepto sacerdotio quinquagesimi anni, quam libenter pro
fecto petitis satis facere duximus. Placet ergo, iis probatis quae Sacra 
Congregatio de Sacramentis et Cultu Divino de re statuerit, templum 
cathedrale Arianense, de quo mentionem fecimus, in album Basilica
rum Minorum referre, factis iuribus atque liturgicis concessionibus 
rite competentibus, modo servata sint quae Decretum « De titulo Basi
licae Minoris » poscit, die vi Iunii, anno MDCCCCLXVIII, factum. Con
trariis minime obstantibus.